



ALCALDIA MUNICIPAL GRACIAS LEMPIRA,  
TELEFONO 2656-1367. Ext.112

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS  
INFORME DE CONTRATOS EMITIDOS MES DE MARZO, AÑO 2019



ITEM	EXPEDIENTE	DESCRIPCION	VALOR	CONTRATISTA	FECHA DE INICIO	OBSERVACIONES	LINK HONDUCOMP RAS	CONTRATO
1	14 01 001 001 000 23400 15 01301 20 5	CONTRATO DE SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA	L164,390.00	PHILIP CALVIN WALDRON	3/3/2019	96.7 HORAS CON MOTONIVELADORA EN REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CALLES Y AVENIDAS DEL CASCO URBANO		
2	14 01 001 001 000 23400 15 013 01 20 5	CONTRATO DE SERVICIO DE ACARREO DE MATERIAL	L124,000.00	DENIS ORLANDO CHACON	3/3/2019	ACARREO DE 1550 M3 DE MAT. SELECTO PARA BALASTADO EN REPARACION Y MANT. DE CALLES Y AVENIDAS DEL CASCO URBANO		

  
ING. WILFREDO SAIN ALVARADO  
GERENTE DE OBRAS PUBLICAS  


## CONTRATO DE SERVICIO DE ACARREO DE MATERIAL

Nosotros: **JAVIER ANTONIO ENAMORADO**, mayor de edad, casado, hondureño doctor en Odontología y de este vecindario, con identidad número 1316-1970-00146 actuando en mi condición de Alcalde Municipal de la esta ciudad de Gracias, condición que acredito mediante, punto único de la sesión de fecha 17 de Diciembre del año 2017, quien en adelante y para los efectos de este contrato se denomina **LA MUNICIPALIDAD** y **DENIS ORLANDO CHACÓN CUELLAR** también mayor de edad, casado, constructor, hondureño y de este vecindario, con identidad número 1301-1970-00169, quien en adelante y para efectos de este contrato se denominara **EL CONTRATISTA**, hemos convenido en celebrar el presente contrato de **ACARREO DE MATERIAL**, el cual se regirá por las cláusulas siguientes:

**PRIMERO:** Manifiesta **LA MUNICIPALIDAD** que tiene como proyecto “**REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CALLES Y AVENIDAS DEL CASCO URBANO**”

**SEGUNDO:** Continúa manifestando **LA MUNICIPALIDAD** que ha contratado al señor **DENIS ORLANDO CHACÓN CUELLAR** para el acarreo de los siguientes materiales:

- **55 M3** de Material Selecto, para balastado de calle tramo “los Villanos entre avenida San Sebastián y Avenida Guancasco, a un costo de Ochenta Lempiras (LPS.80.00) cada m3. **Total, LPS. 4,400.00**
- **700 M3** de Material Selecto, para balastado de calles y avenidas de la Colonia Moreno, a un costo de a un costo de Ochenta Lempiras (LPS.80.00) cada m3. **Total, LPS. 56,000.00**
- **120 M3** de Material Selecto, para reparación y mantenimiento de calles y avenidas en la colonia Municipal#2, a un costo de Ochenta Lempiras (LPS.80.00) cada m3. **Total, LPS. 9,600.00**
- **355 M3** de Material Selecto, para balastado de calles y avenidas en el Barrio Mejicapa, a un costo de Ochenta Lempiras (LPS.80.00) cada m3. **Total, LPS. 28,400.00.**
-

- **320 M3** de Material Selecto, para balastado, reparación y mantenimiento de calles en Residencial San Francisco, a un costo de Ochenta Lempiras (LPS.80.00) cada m3. Total, **LPS. 25,600.00**

costo que incluye combustibles, operador, refacciones por cual la Municipalidad no se hace responsable por gastos adicionales ni por daños a terceros.

**TERCERO:** MANIFIESTA La Municipalidad que se le pagara un total de: **CIENTO VEINTICUATRO MIL LEMPIRAS EXACTOS (LPS: 124,000.00).**

**CUARTO:** El valor del presente contrato será cargado bajo el Código Presupuestario 14 01 001 001 000 23400 15 013 01 20 5 del Presupuesto Municipal de Egresos del año 2019.

**QUINTO;** El contratista se compromete a presentar la respectiva constancia de pagos a cuenta proporcionada por la DEI.

**SEXTO:** Continúa manifestando **LA MUNICIPALIDAD** que el pago se hará al finalizar la obra.

**SÉPTIMO:** Por su parte el **CONTRATISTA** manifiesta que es cierto lo anteriormente expresado por **LA MUNICIPALIDAD** y acepta hacer dicho trabajo y que le sea cancelado una vez que la obra haya sido finalizado.

En fe de lo cual firman el presente contrato en la ciudad de Gracias, Departamento de Lempira, a los 03 días del mes de marzo del año 2019.

(F) \_\_\_\_\_  
Denis Orlando Chacón Cuellar  
Contratista

(F) \_\_\_\_\_  
Dr. Javier Antonio Enamorado  
Municipalidad



## CONTRATO DE SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA

Nosotros: **JAVIER ANTONIO ENAMORADO**, mayor de edad, casado, hondureño doctor en Odontología y de este vecindario, actuando en mi condición de Alcalde Municipal de la esta ciudad de Gracias, condición que acredito mediante punto único de la sesión extraordinaria, de fecha 17 de diciembre de 2017, quien en adelante y para los efectos de este contrato se denomina **LA MUNICIPALIDAD** y **PHILIP CALVIN WALDRON** con número de **CARNE DE EXTRANJERO RESIDENTE 01-1308-2009-02083** en Honduras, quien en adelante y para efectos de este contrato se denominará **EL CONTRATISTA**, hemos convenido en celebrar el presente contrato de **SERVICIO DE ALQUILER DE MOTONIVELADORA** el cual se regirá por las cláusulas siguientes:

**PRIMERO:** Manifiesta **LA MUNICIPALIDAD** que tiene como proyecto “**MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CALLES Y AVENIDAS DEL CASCO URBANO**”

**SEGUNDO:** Continúa manifestando **LA MUNICIPALIDAD** SE CONTRATO A **PHILIP CALVIN WALDRON** para que realice las siguientes actividades;

- **1.8 HORAS** con **MOTONIVELADORA**, a un costo de Mil Setecientos Lempiras **L.1,700.00** para **Reparación y mantenimiento de calle entre ave. San Sebastián y Avenida Guasco detrás de Jardín Botánico. (LPS. 3,060.00).**
- **33 HORAS** con **MOTONIVELADORA** para balastado, reparación y mantenimiento de calles y avenidas de la colonia Moreno, a un costo de Mil Setecientos Lps.1700.00 cada hora. **(LPS. 56,100.00)**
- **16.2 HORAS** con **MOTONIVELADORA** para balastado, reparación y mantenimiento de calle en la Col. Municipal #2 a un costo de Mil setecientos Lps. 1,700.00. **(LPS. 27,540.00)**
- **19.3 HORAS** con **MOTONIVELADORA** para reparación y Mant. De calles y Avenidas en Bo. Mejcapa, a un costo de Mil Setecientos Lps. 1,700.00 cada hora. Total **(LPS. 32,810.00)**
- **13 HORAS** con **MOTONIVELADORA** en mantenimiento y reparación de calles en Col. Las Palmas, a un costo de Lps. 1,700.00 cada hora. **Total (LPS. 22,100.00)**

- **13.4 HORAS** con MOTONIVELADORA a un costo de Lps. 1,700.00 cada hora, en balastado, Reparación y Mantenimiento de Calles y avenidas en Residencial San Francisco. **(LPS. 22,780.00)**

Costo que incluye operador y refacciones y combustible y movilización, que se utilizara en las horas de trabajo, por cual la Municipalidad no se hace responsable por gastos adicionales ni por daños a terceros.

**TERCERO:** MANIFIESTA La Municipalidad que se le pagara un total de: **CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA LEMPIRAS EXACTOS (LPS: 164,390.00).**

**CUARTO:** El valor del presente contrato será cargado bajo el Código Presupuestario 14 01 001 001 000 23400 15 013 01 20 5 del Presupuesto Municipal de Egresos del año 2019.

**QUINTO:** El CONTRATISTA se compromete a presentar la copia de la respectiva Documentación el cual hace constar que está exento de pago de Impuestos sobre la Renta.

**SEXTO:** Por su parte el CONTRATISTA manifiesta que es cierto lo anteriormente expresado por LA MUNICIPALIDAD y acepta hacer dicho trabajo y que le sea cancelado cuando la Obra esté finalizada.

En fe de lo cual firman el presente contrato en la ciudad de Gracias, Departamento de Lempira, a los 03 días del mes de marzo del año 2019.

(F) \_\_\_\_\_  
PHILIP CALVIN WALDRON  
CONTRATISTA

(F) \_\_\_\_\_  
DR. JAVIER ANTONIO ENAMORADO  
MUNICIPALIDAD



## CONSTANCIA

El Suscrito Gerente de Obras Publicas Municipal de esta ciudad de Gracias Lempira por medio de la presente **HACE CONSTAR QUE: PHILIP CALVIN WALDRON** número de **CARNE DE EXTRANJERO RESIDENTE 01-1308-2009-02083** en Honduras con ha prestado el servicio de:

- **1.8 HORAS** con MOTONIVELADORA, a un costo de Mil Setecientos Lempiras (L.1,700.00) En preparación y mantenimiento de calle entre ave. San Sebastián y Avenida Guancasco detrás de Jardín Botánico. total, **(lps. 3,060.00)**
- **33 HORAS** con MOTONIVELADORA para balastado, reparación y mantenimiento de calles y avenidas de la colonia Moreno, a un costo de Lps.1700.00 cada hora. total, **(lps. 56,100.00)**
- **16.2 HORAS** con MOTONIVELADORA para balastado reparación y mantenimiento de calle en la Col. Municipal #2 a un costo de Lps. 1,700.00. total, **(lps. 27,540.00)**
- **19.3 HORAS** con MOTONIVELADORA para reparación y Mant. De calles y Avenidas en Bo. Mejicapa, a un costo de Lps. 1,700.00 cada hora. total, **(lps. 32,810.00)**
- **13 HORAS** con MOTONIVELADORA en mantenimiento y reparación de calles en Col. Las Palmas, a un costo de Lps. 1,700.00 cada hora. total, **(lps. 22,100.00)**
- **13.4 HORAS** con MOTONIVELADORA a un costo de Lps. 1,700.00 cada hora, en balastado, Reparación y Mantenimiento de Calles y avenidas en Residencial San Francisco. total, **(lps. 22,780.00)**

Se le pagara la cantidad de **(LPS. 164,390.00)** CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA LEMPIRAS EXACTOS.

Y para los fines que al interesado estime conveniente, se le extiende la presente en la Ciudad de Gracias, Departamento de Lempira, a los 15 días del mes de marzo de 2019.

  
Ing. Wilfredo Said Alvarado Valle  
Gerente de Obras Públicas